
0508-No.1

①購入物件 ②数量

③規格等

④条件等

⑤納入場所 ⑥納入期限

⑦同等品の可否 ⑧担当者連絡先

 ⑩見積書提出先 ⑪見積書提出期限

0508-No.2

①購入物件 ②数量

③規格等

④条件等

⑤納入場所 ⑥納入期限

⑦同等品の可否 ⑧担当者連絡先

 ⑩見積書提出先 ⑪見積書提出期限

物品調達に係る公募型見積合わせ公告（備品）　

可。ただし、参考品以外の製品で見
積もる場合は、見積書提出前に「同
等品協議書」により⑧の所管課長の
承認を得た上で、それを見積書に添
付すること。

消防本部　警防課警防係
係長　安藤礼丈

TEL：０１８６－４３－４１５１

⑨見積書を提出
できる者の条件

「消防器具・保安標識」を取扱い品目として申請している者

大館市役所　総務部契約検査課 令和6年5月15日

消防用ホース（消防署現場用） １５本

呼称：50（50㎜×20ｍ）　使用圧：1.6MPa　　試験圧：3.2MPa　　質量：275±10ｇ/ｍ
　
＊参考品 ：帝国繊維㈱　ファイヤーファイティングホース　プロファイターA （国家検定品）

納入にかかる一切の費用を含むものとする。

消防本部警防課 令和6年11月29日

消防用ホース（消防団現場用） １０本

呼称：65（65㎜×20ｍ）　使用圧：1.6MPa　　試験圧：3.2MPa　　質量：295±10ｇ/ｍ

＊参考品：帝国繊維㈱　ファイヤーファイティングホース　SP－aya－A（国家検定品）

納入にかかる一切の費用を含むものとする。

消防本部警防課 令和6年11月29日

可。ただし、参考品以外の製品で見
積もる場合は、見積書提出前に「同
等品協議書」により⑧の所管課長の
承認を得た上で、それを見積書に添
付すること。

消防本部　警防課警防係
係長　安藤礼丈

TEL：０１８６－４３－４１５１

⑨見積書を提出
できる者の条件

「消防器具・保安標識」を取扱い品目として申請している者

大館市役所　総務部契約検査課 令和6年5月15日

- 1/4 -



物品調達に係る公募型見積合わせ公告（備品）　

0508-No.3

①購入物件 ②数量

③規格等

④条件等

⑤納入場所 ⑥納入期限

⑦同等品の可否 ⑧担当者連絡先

 ⑩見積書提出先 ⑪見積書提出期限

0508-No.4

①購入物件 ②数量

③規格等

④条件等

⑤納入場所 ⑥納入期限

⑦同等品の可否 ⑧担当者連絡先

 ⑩見積書提出先 ⑪見積書提出期限大館市役所　総務部契約検査課 令和6年5月15日

屋根上作業用墜落防止器具 １組

・フック金具：開口寸法３５０㎜（操作棒付）　　３本
・親ロープ：八つ打ちナイロンロープ（Ф１２㎜×１１ｍ）、カラビナ、伸縮調整器付き　　３本
・ベルブロック：ランヤード幅 １８㎜×長さ ５．７ｍ（保護カバー付き）　　３個
・十字連結環：Ｄ環４個付き　　１個
・Ｏ環：外径Ф６３．５㎜×内径Ф４０㎜×厚み ４．５㎜　　２個
・収納袋：高さ ３２０㎜×幅 ２４０㎜×厚み ８０㎜　　３個
　
＊参考品：藤井電工株式会社　屋根上作業用墜落防止器具　ヤネロップ　ＹＵ－４３０

納入にかかる一切の費用を含むものとする。

消防本部警防課 令和6年6月28日

可。ただし、参考品以外の製品で見
積もる場合は、見積書提出前に「同
等品協議書」により⑧の所管課長の
承認を得た上で、それを見積書に添
付すること。

消防本部　警防課警防係
係長　安藤礼丈

TEL：０１８６－４３－４１５１

⑨見積書を提出
できる者の条件

「その他の機械器具類」又は「消防器具・保安標識」を取扱い品目として申請している者

不可。３品目の組合せで国内の「墜
落制止用器具の規格」（フルハーネ
ス）に適合するため。さらに、救助隊
の関連する資機材がペツルで構成
されており、互換性、信頼性と使用
方法の統一を図るため。

消防本部　警防課警防係
係長　安藤礼丈

TEL：０１８６－４３－４１５１

⑨見積書を提出
できる者の条件

「消防器具・保安標識」を取扱い品目として申請している者

大館市役所　総務部契約検査課 令和6年5月15日

墜落制止用器具（フルハーネス）ほか
フルハーネス　　　５着
ダブルランヤード　５個
カラビナ　　　　　　５個

１．ペツル　フルハーネス　アバオボッド欧州バージョン(サイズ１）　Ｃ０７１AＡ　　５着
　
２．ペツル　ダブルランヤード　アブソービカＹ欧州バージョン(15０ｃｍ)
　　MGO１５０　Ｌ０１4CＡ０1　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 　　　　 ５個

３．ペツル　カラビナ　オーケー　トライアクトロック　ブラック　M33ATLN　　　　　 ５個

納入にかかる一切の費用を含むものとする。

消防本部警防課 令和7年3月31日

- 2/4 -



物品調達に係る公募型見積合わせ公告（備品）　

0508-No.5

①購入物件 ②数量

④条件等

⑤納入場所 ⑥納入期限

⑦同等品の可否 ⑧担当者連絡先

 ⑩見積書提出先 ⑪見積書提出期限

旅券電子申請用パソコンほか
１．パソコン及び関連品 １組
２．ﾓﾉｸﾛﾚｰｻﾞｰﾌﾟﾘﾝﾀｰ １台
３．パソコンラック　　 　　１台

・同等品協議する製品は、納入するパソコンに対応する製品であること。
・納入機器については、納入時点で完全動作することはもとより、故障等については全品１年間
　を無償保証期間とすること。
・パソコン等の初期設定を行うこと。
・ソフトウェアをインストールすること。
・パソコンラックは組立てすること。

市民部市民課 令和6年6月14日

１．⑷ハンディスキャナ・スキャナホル
ダーは不可。外務省推奨製品である
ため。

上記以外は可。
ただし、参考機種以外の製品で見
積もる場合は、見積書提出前に「同
等品協議書」により⑧の所属長の承
認を得た上で、それを見積書に添付
すること。

市民部　市民課戸籍係
係長　安達光世

TEL：０１８６－４３－７０４１

⑨見積書を提出
できる者の条件

「文具・事務用機器類」を取扱い品目として申請している者

大館市役所　総務部契約検査課 令和6年5月15日

③規格等

１．⑴ パソコン　　１台 　＊参考機種：富士通 LIFEBOOK A5513/NX　FMVA0D021P
　　　　・CPU　Core i5-1235U　　　　　　　・メモリ　8GB以上
　　　　・ストレージ　SSD・256GB以上　  　・光学ドライブ　スーパーマルチ
　　　　・OS　Win11 Pro 64bit　　　　　　　 ・オフィスソフト　なし
　　　　・ディスプレイ　15.6型HD　　　　　　・解像度　1366×768以上
　　　　・LGWANネットワークに接続可能な機種であること
　
　　⑵ 液晶保護フィルター　　１枚　＊参考品：エレコム　EF-PFK156W
　　　　・ブラインド（のぞき見防止）機能 / 抗菌 / 15.6Wｲﾝﾁ(16:9)対応 / タッチパネル対応
　
　　⑶ シリンダー錠一体型セキュリティワイヤー　　１個　＊参考品：エレコム　ESL-704E
　　　　・ ワイヤー長 2m / ワイヤー太さ 4.5mm 程度
　
　　⑷ ① ハンディスキャナ　OPTICON　L-46X-OCR3.0-V-WHT-USB　　１個
　 　 　② スキャナホルダー　OPTICON　　STD-46　　１個

　　⑸  USBケーブル(A to B)　　１本　＊参考品：バッファロー　BSUAB230WH
　　　　・長さ 3m / USB Type-Aオス―USB Type-Bオス

　　⑹  LANケーブル　　１本　＊参考品：バッファロー　BSLS5ENU100BL2
　　　　・ 対応規格：カテゴリー5e / 長さ 10m

　　⑺ ソフトウエア
　　　　① Windows11Enterprise OSアップグレードライセンス　　１個
　　　　　　Single Language GOV一括 初年度　Win Enterprise Device UPG&SA　KV3-00350
　　　　② Windows Server クライアントアクセスライセンス　　１個
　　　　　　Single Language GOV一括 初年度　Win Server CAL Device CAL L&SA　R18-02405
　　　　③ イメージバックアップソフトウェア　　１個
　　　　　　富士通 SystemcastWizard Professional　Agent for Workstation　B5140D27B

２．モノクロレーザープリンター　　１台　＊参考機種：RICOH SP 2300L　513824
　　　・Ａ４印刷可能 / 給紙量　給紙トレイ：300枚、手差しトレイ：60枚 程度
　
３．パソコンラック　　１台　＊参考機種：サンワサプライ　RAC-EC33N
　　　・サイズ　W600×D600×H700mm 程度

- 3/4 -



物品調達に係る公募型見積合わせ公告（備品）　

0508-No.6

①購入物件 ②数量

③規格等

④条件等

⑤納入場所 ⑥納入期限

⑦同等品の可否 ⑧担当者連絡先

 ⑩見積書提出先 ⑪見積書提出期限

0508-No.7

①購入物件 ②数量

③規格等

④条件等

⑤納入場所 ⑥納入期限

⑦同等品の可否 ⑧担当者連絡先

 ⑩見積書提出先 ⑪見積書提出期限

大館市立東中学校 令和6年8月23日

大館市役所　総務部契約検査課 令和6年5月15日

シュレッダー １台

・最大細断枚数　15枚 以上
・細断速度　　　　4.6m/分 以上
・くず箱容量　　　43ℓ 程度
・本体サイズ　　　幅700×奥行300×高さ700ｍｍ 程度

＊参考機種：明光商会MSV-D31C

・納入場所までの搬入費用を含むこと。
・納入後に修理を要する故障が発生した場合、速やかに対応できること。

大館市立西館小学校 令和6年7月5日

可。ただし、参考機種以外の製品で
見積もる場合は、見積書提出前に
「同等品協議書」により⑧の所管所
長の承認を得た上で、それを見積書
に添付すること。

大館市教育委員会　学校教育課
主事　　小畑　美羽
TEL　0186-43-7112

⑨見積書を提出
できる者の条件

「文具・事務用機器類」を取扱い品目として申請している者

可。ただし、参考品以外の製品で見
積もる場合は、見積書提出前に「同
等品協議書」により⑧の所管所長の
承認を得た上で、それを見積書に添
付すること。

大館市教育委員会　学校教育課
主事　　因幡　優花
TEL　0186-43-7112

⑨見積書を提出
できる者の条件

「文具・事務用機器類」又は「家具・什器類」を取扱い品目として申請している者

大館市役所　総務部契約検査課 令和6年5月15日

工作用椅子 ３０脚

寸法：幅30×奥行30×高さ45ｃｍ
座・側板：メルクシパイン集成材　無公害塗料使用

＊参考品：教文　工作用椅子(木製)　RB型

・納入場所までの搬入費用を含むこと。
・既存の工作用椅子３０脚の撤去処分費を含むこと。
・納入後に修理を要する不具合が発生した場合、速やかに対応できること。

- 4/4 -




